
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Česko přichází kvůli vízové politice o miliardy
Česká republika přichází podle pátečních Lidových novin kvůli své problémové vízové politice na
příjmech z turistického ruchu o desítky miliard korun. Ty by potenciální turisté z některých zemí
mohli v ČR utratit, kdyby neměli problém dostat české vízum, píšou.

Největší ztráty má zatím Česko na příjezdové turistice s Ruskem, připomínají LN. "Potenciální ztráta
z ruských turistů od roku 2002 do roku 2003 je zhruba 19 miliard korun," odhaduje Jaroslav
Beránek, šéf společnosti Mac Consulting, která se zabývá cestovním ruchem.

Podobně ztrácí tuzemský příjezdový cestovní ruch i s dalšími zeměmi. Nejožehavější je přitom podle
LN v současné době Čína, kde se ztráty odhadují až na 100 milionů korun ročně. Příjmy z turistiky
jsou ale nižší například i kvůli vízové povinnosti se Spojenými arabskými emiráty či s Kanadou. Podle
agentury CzechTourism dosahují ušlé devizové příjmy z kanadských turistů ročně až 270 milionů
korun, píšou Lidové noviny.

Připomínají, že Česko přitom o návštěvníky ze zahraničí velmi stojí a vydává ročně desítky miliard
korun na svou propagaci v zahraničí. A to včetně zmiňovaných zemí, kde jsou s udělováním víz
problémy.

Podle mluvčího ministerstva pro místní rozvoj Petra Dimuna by v mnohých případech pomohlo
posílení konzulárních služeb. S tím Česká republika počítá například v případě Ruska. "Konzulát v
Moskvě se personálně i technologicky posílí v rámci ambasády," řekl mluvčí ministerstva zahraničí
Vít Kolář.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

